PROJETO DE LEI N°51/2016, 

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016 

Relator Vereador Rinaldo Duarte Teixeira de Carvalho: 

Este projeto de lei visa alterar a Lei de Subvenções 2016, para ampliar o valor da 
subvenção à fundação mantenedora do Hospital Antônio Moreira da Costa, de 
R$480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) para R$680.000,00 (seiscentos e oitenta 
mil reais). 

Essa alteração visa dar cumprimentoao Termo de Ajustamento de Conduta 
celebrado entre o Município de Santa Rita do Sapucaí e o Ministério Público Estadual, em 
data de 18/11/2016, no qual o Município se comprometeu a repassar o valor de 
R$200.000,00 (duzentos mil reais), para auxiliar no custeio das despesas com a